[c. 168r.] In nomine Domini, amen. Petrina, uxor quondam  
Nicolini iudicis et fìlia quondam Phi'lipi Gratace d e 1 Millano, 
confitetur et confessa fuit Symond Maihardo de Nervio, fidey- 
commissario et exeeutori testamenti seu ultime voluntatds quon
dam Nicolini predicti, de quo testamento seu ultima voluntate 
constat publico instrumento scripto manu Oberti Carreti no
tarli, .m c c c x x x x i i i i ., die .x i i . ianuaxùi, nec non miohi, Nicolao 
Beltramis notario infrascripto, tanquam persone publice officio 
publico stipulanti et recipienti nomine et vice quorumcumque 
heredum et sucessorum dicti quondam Nicolini, se a dicto Sy-
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mone, dicto fideycommissario nomine, habuisse et recepisse 
asperos quinque milia centum sexaginta ex quodam legato aspe- 
rorum decem milium, legatorum diete Pettine, pro anima dicti 
Nicolini, in testamento dicti quondam Nicolini per ipsum quon
dam Nicolinum, facta defalcatione dicti legati occasione2 et ra- 
cione debiti iure nature et iure institucionis facte 3 per dictum 
quondam Nicolinum in dicto suo testamento de ventre sive po
stumo diete Petrine, gravide sive pregnantis, secundum et prout 
a iure conceditur; facta dilligenti racione bonorum dicti quon
dam Nicolini, venditorum in publica callega per dictum 4 Symo- 
nem dicto nomine et rerum et peccunie inventarum in capsia 
dicti Nicolini usque in diem hodiernum ; reservato5 eidem Fe- 
trine iure dicti legati, facta defalcatione de reliquis sibi restan- 
tibus in aliis bonis 6 sive pecuniis, que processerunt ex vendicione 
domus et 'terratichorum dicti quondam N icolin i7 que nondum  
vendita sunt, et in aliis bonis 8 sive pecunie quantitate, que ha- 
beri et recuperari debent a debitoribus dicti quondam Nicolini, 
que non'dum re(cu)perate sunt vel exaote, et in precio zebellino- 
rum missorum per dictum Nicolinum in Semisso et in aliis quibus- 
cumque bonis, que recuperarentur ab hodierna die in antea, que 
non sunt computata in dictis asperis q-uinque milibus centum 
sexaginta. Renuncians exceptioni non habitorum et non recepto- 
rum dictorum asperorum .vclx. ex causa dicti legati, diete defal- 
cationis ut supra non facte, rei ut supra et infra sic non esse 
vel sic non se habentis, doli, mali, metus in factum, actioni, con- 
dicioni9 sine causa et omni alii iuri. L iberans10 et absolvens 
dicta Petrina dictum Symonem, dicto fideycommissario nomine, 
nec non me, dictum notarium, dicto nomine, et per me, dicto 
nomine, heredes et successores dicti quondam Nicolini de pre- 
dictis asperis decem milibus, legatis ut supra, salvo semper iure 
predicto, per acceptillacionem et acquilianam stipulacionem so- 
lempnibus verbis interpositas. Faciens 10 dieta Petrina predicto 
Symoni, dicto fideycommissario nominen , et dictis heredibus 
et successoribus dicti quondam Nicolini, ut premititur, de pre- 
dictis asperis decem milibus et qualibet ipsorum partem 12 finem 
et remissionem omnimodam et pactum de ulterius non petendo, 
salvo semper iure predicto. Promitens 10 dieta Petrina dicto Sy-
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moni, dicto fideycommissario nomine, salvo semper dicto iure 
petendi ut supra, et michi dicto notario, dicto nomine, pro occa
sione predictorum asperorum decem milium vel alicuius partís 13 
ipsorum vel pro eis nulla in perpetuum fiet lis, actio, questio, 
querimonia vel controversia 1,1 in bonis died quondam Nicolini 
sive contra heredes et successores eiusdem per ipsam Petrinam 
|| [ c :  168v.] veil aliquem alium pro ea vel eius nomine vel ha- 
bentem causam ab ea. Nee non promisit et convenit dicta Pe- 
trina dicto Symone, dicto fideycommissario (nomine), et michi 
dicto notario, dicto nomine, recipienti nomine et vice dicti ven- 
tris dicte Petrine sive postumi heredis instituti per dictum quon
dam Nicolinum in dicto suo testamento seu ultima volúntate, 
ex pacto adhibito tempore presentís instrumenti et inde con
fezione ipsius, cura alias dictus Symon 15 soluturus non fuisset 
dictos ásperos .v c l x ., reddere et restituire ipsos ásperos .v c l x . 

et totum et quicquid perveniet eidem in futurum de dicto legato 
dictorum asperorum .x. vel occasione ipsius 10 dicto ventri suo 
sive postumo, tempore mortis ipsius Petrine, silicet post mortem  
ipsius Petrine, si et quando dictus venter suus vel postumus 
dicto tempore mortis dicte Petrine supervixerit et non aliter, et 
si et quando dieta traddicio, datio et solueio fieri debebit de 
iure et non aliter. Que omnia et singula supradicta promisit 
et convenit dieta Petrina dictis Symoni et michi dicto notario, 
dictis nominibus, solempniter stipulantibus, rata et firma habere 
et tenere et contra non facere vel venire aliqua occasione vel 
causa, que dici vel excogitan posset, su b 10 pena dupli diete 
quantitate peccunie solempniter stipulata et promissa, cum refec- 
tione dampnomm et expenssarum que propterea fierent ; ratis 
manentibus supradictis et sub ypotheca et obligacione bonorum  
diete Petrine, habitorum et habendorum17. Confitens dieta Pe
trina se esse maiorem annis quindecim; iurans ad sancta Dei 
evangelia, corporaliter tactis Scripturis, predicta om nia10 et sin
gula rata et firma habere et tenere et contra non facere vel 
venire racione minoris etatis sive18 muliebris sexus vel aliqua 
alia occasione vel causa que dici vel exeogitari posset de iure 
vel de facto |j [c. 169r.]. Faciens10 ipsa Petrina predicta omnia 
consilio testium infrascriptorum, quos in hoc casu suos propin-
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quos, vicinos et consiliatores ellegit et appeilavit; et pro dicta 
Petrina de predictis omnibus et singulis versus dictum Symonem  
et me, dictum notarium, dicto nomine, solempniter intercessit 
et fideiussit Specia, mater diete Petrine et uxor quondam Phi- 
Iip i19 de Mediolano predicti, sub ypotheca et obligacione bono- 
rum suorum, renuncians iuri de principali, iuri ypothecarum, 
legi Iullie de fondo dotali et omni alii iuri et beneficio per quod 
contra predicta facere vel venire posset ; faciens 10 predicta Spe
cia predicta omnia et singula consilio testium infrascriptonim, 
quos in hoc casu suos propinquos, vicinos et consiliatores eliegit 
et appeilavit. Actum in Caffa, in domo Lanfranci de Orto, qua 
habitant predicte Specia et Petrina, anno dominice nativitatis 
.Mcccxxxxmi., indicione .xt. secundum cursum Ianuc, die ulti
ma marcii, circa Advemariam. Testes Raffus de Orto, Andalo de 
Orto et Parix! Taliapetra.

1 Segue, depennato: deo 2 Segue, depennato: deb 8 Segue, de
pennato: in 4 Segue, depennato: quondam 5 Segue, depennato: michi
6 Segue, depennato: que ■ 7 Segue, depennato: quod 8 Segue, depen
nato: que 9 Segue, ripetuto: condicioni 10 Segue, depennato: etc.
11 Segue, depennato: de predictis 12 partem: così nel ms. 18 Segue, 
depennato: vel 14 Segue, depennato: ut supra 15 Symon: aggiunto 
in sopralinea, con segno di richiamo. 16 ipsius: aggiunto in sopralinea, 
con segno di richiamo. 17 Quasi un terzo della carta è bianco e vi è 
inserito, depennato: ratis, etc. et sub, etc. 18 Segue, depennato: mulib 
19 Segue, depennato: Actum in Caffa, in domo habitacionis

40
31 m arzo 1344, Caffa.

Luisa del fu  B a rto lom eo  Fine, burgense e abitante d i Caffa, 
dichiara d i aver ricevu to  da S im one  Maihardo d i N erv i, esecu
tore testam entario del fu  N ic o lin o  giudice, la som m a d i 1032 
aspri d i Caffa dei 2000 aspri legati in  suo favore dal fu  N ico lin o , 
detra tto  quanto spettante al fig lio  nascituro d ì N ic o lin o .

R o g ito  orig inariam en te in  stesura som m aria, con  fo rm u le  ceterate  e 
spazi b ianch i nel testo, sviluppato successivam ente in  redazione com pleta.

In nomine Domini, amen. Loyseta, filia quondam Bartolomei 
Fine, burgensis et habitatoris de G affa1, confessa fuit Symoni
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Mahiardo de Nervio, fideycommissario et executori testamenti 
seu ultime voluntatis quondam Nicolini iudicis, habuisse et re
cepisse ásperos mille triginta duos, bonos et expendibiles de 
Caffa, ex legato asperorum duorura milium legatorum diete 
Loysete per dictum quondam Nieolinum in testamento seu ulti
ma volúntate dicti quondam Nicolini, facta defalcatone dicti 
legati occasione et radane debiti iure nature et iure institucio- 
nis facte per dictum quondam Nieolinum in eius testamento seu 
ultima volúntate, scripto seu scripta manu Oberti Carreti notarii, 
hoc anno die .x ii . ianuarii, de ventre seu postumo Petrine, uxoris 
dicti quondam Nicolini, nunc pregnantis et gravide, secundum 
et prout a iure conceditur in reservato diete Loysete, iure dicti 
legati, facta dieta defalcatone de reliquis sibi restantibus in aliis 
bonis non venditis, videlicet in 2 preciis domus et terratiohorum 
dicti quondam Nicolini et in aliis quantìtatibus peccunie, que 
defbeantur dicto quondam Nicolino, et in precio certorum zebel- 
linorum transmissorum per dictum Nieolinum in Semisso et in 
aliis quibuscumque bonis, que ab hodierna || [c. 169v.] die in 
antea recuperarentur vel exigerentur de bonis dicti quondam Ni
colini, que computate non sunt in vendicione facta bonorum, 
rerum, arnisiorum et vestium, venditorum per dictum Symonem 
in publica callega et in aliis rebus, videlicet perlis, auro et ar
gento a aliis quibuscumque venditis in dieta callega ut supra. 
Renuncians exception! non habitorum et non receptorum dicto- 
rum asperorum mille triginta duorum 8, rei ut supra et infra 
sic non esse vel sic non se habentis, doli, mali, metus in 
factum, actioni, condicioni sine causa et omni iuri. Promitens 
dicta Loysia dicto Symoni, dicto fideycommissario, et michi, 
Nicolao notario infrascripto, tanquam publice persone officio 
publico stipulanti et recipienti nomine et vice quorumeumque 
heredum et successorum dicti quondam Nicolini, quod de pre
dicts asperis duobus milibus, legatis ut supra, nulla in perpe- 
tuum fiet lis, actio, questio, querimonia vel controversia move- 
bitur in iudicio vel extra, salvo semper sibi dicto iure petendi 
ut supra ; sub pena dupli diete quantitatis peccunie solempniter 
stipulata et promissa, cum refectione dampnorum et expenssa- 
rum que propterea fierent ; ratis manentibus omnibus et singulis
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supradictis et sub ypotheca et obligacìone bonorum suorum, 
habitorum et hadendorum4. Confitens se maiorem annis trede- 
cim; iurans ad sancta Dei evange'lia, corporaliter tactis Scrip- 
turis, predicta omnia et singula actendere, compiere et observare 
et contra non facere vel venire, racione minoris etatis vel aliqua 
alia occasione, racione vel causa, que dici vel excogitari posset; 
faciens predicta omnia et singula consilio testium infrascrip- 
torurn, quos in hoc casu suos propinquos, vicinos et consilia- 
tores ellegit et appellavi!. Actum in Caffa, in domo Lanfranci 
de Orto, qua habitat5 dieta Lodìsia6, anno dominice nativitatis 
.m c c c x x x x i i i i ., indicione undecima secundum cursum Ianue, die 
ultima marcii, circa Àdvemariam. Testes Raffus de Orto, Andalo 
de Orto et Parix Taliapetra.

1 Segue, depennato: habuisse e t recep isse 2 Segue, depennato: ve  
3 Segue, depennato: et orani iu r i 4 Segue, depennato: e tc  5 h ab ita t: 
corre tto  su habitant 6 L od is ia : così nel ms.

41

3 aprile 1344, Caffa.

Daniele U ltram arino dichiara che i  d ir itt i d i cu i al doc. 38 
spettano a P ie tro  U ltram arino  d i Leonardo, p rop rie ta rio  del de
naro pagato.

R og ito  in  stesura som m aria, con fo rm u le  ceterate nel testo, seguite 
nel ms, da spazi bianchi.

[c. 170.] In nomine Domini, amen. Daniel Ultramarinus, ex 
iure sibi cesso a lanino de Guigucio contra Laurentium Lago 
principalem et Nicolaum de Auria filium Frederici de sommis sex, 
secundum formam publici instrumenti, scripti manu mei Nico
lai Beltramis notarii infrascripti, hoc anno, die * * *  1 confessus 
<-fuit) et in veritate recognoyit michi Nicolao, notorio predicto, 
stipulanti et recipienti nomine et vice Petri Ultramarinis 2, filli 
Leonardi, quod veritas (est) quod ius dicti instrumenti cessionis 
spectat et pertinet pieno iure ad dictum Petrum et soluti fuerint 
dicti3 summi sex de pecunia dicti Petri, non obstante in aliquo 
in dicto instrumento cessionis mencio habeatur ipsum Damielem

solvisse dictos summos sex ; renuncians, etc. Quare volens agno- 
scere bonam fidem dicto Petro et facere que sunt iuris, cessit 
et traddidit michi, iam dicto notario, dicto nomine, omnia iura, 
actiones et raciones, utiles et dirrectas, reales et personales, 
mixtas, rei persequutorias et penales et alias quascumque cuius- 
cumque generis et speciei, que et quas habet et eidem compe- 
tunt contra et adversus dictos Laurentium et Nicolaum et quem- 
libet ipsorum, heredes et bona ipsorum et utriusque eorum, ita 
etc. Actum in Gaffa, in palatio comunis de Gaffa, in camera vi- 
carii dominorum consulum de Gaffa, anno dominice nativitatis 
.m c c c x x x x i i i i indicione .xi. secundum cursum Ianue, die tercia 
aprilis, circa vesperas. Testes Luchetus de Mari, Francisohus de 
Matheo et Manuel de Langasco, cives Ianue.

1 Vedi doc. 38. 2 U ltram arin is  : così nel ms. 3 Segue, depennato: 
dicti

42
6 aprile  1344, Coffa.

O rie tta  del fu  N ic o lò  P orta  notaio, m og lie  del fu  N ico lò  
Stancono, d ichiara d i aver ricevuto  da G iovanni Porta , cura tore  
d e ll’eredità del m a rito , la som m a d i 3840 aspri d i Coffa, ricavati 
dalla vendita a ll’asta dei beni del m arito, e la som m a di 1500 
aspri d i Coffa, ricava ti dalla vendita d i una casa e di un terreno  
sem pre del fu  N ico lò , in  acconto sulla sua dote d i 8000 aspri 
da avere dai beni del m arito.

R og ito  in  stesura som m aria, con fo rm u le  ceterate nel testo, seguite 

nel ms. da spazi b ia n ch i

[c. 170v.] In nomine Domini, amen. Orieta, uxor quondam  
Nicolai Stanconi et filia quondam Nicolai de Porta notarii, con- 
fitetur et confessa fuit Iohani de Porta, curatori dato bonis et 
hereditati iacenti quondam Nicolai Stanconi, ut de cura constai 
publico instrumento, scripto manu mei Nicolai Beltramis, no
tarii, hoc anno, die ***  et de inventario, per ipsum curatorem 
confecto, constai publico instrumento, scripto manu dicti no
tarii, dictis millesimo et die, se a dicto Iohanino1 dicto cura
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torio nomine, habuissé et recepisse asperos tres milia octingentos 
quadraginta, bonos et expendibiles de Calia, qui processerunt ex 
perlis et arnisiis et bonis dicti quondam Nicolai, venditis in 
publica calega per dictum lohanem, dicto curatorio nomine, 
et computatis in ipsis asperis 2, perlis et arnisiis retentis et aceptis 
in dieta publica callega per Iacobum Stanconum, nomine et vice 
diete Oriete et pro ea ; nec non habuisse et recepisse in quodam  
terraticho et quadam domo, quod et que fuemnt dicti quondam  
Nicolai, asperos mille quingentos, bonos et expendibiles de Gaffa, 
emptum et empia in dieta publica callega per Aymonum Casta- 
gnam, procuratorem et procuratorio nomine diete Oriete, quos 
computavit et computatos esse voluit dieta Orieta infra solu- 
cionem infrascripte dotis, infra solucionem et pagamentum do- 
cium diete Oriete, silicet asperorum octo milia, quos ipsa Orieta 
habere et recipere debet in bonis dicti quondam Nicolai, iuxta 
formam publici instrumenti, scripti m anu3 Conradi de Sidulo 
notarii, .m cccxxxx., die .xxvn. ianuarii. Renuncians, faciens etc., 
promitens etc., sub etc., [| [c. 171r.] confitens se maiorem annis 
decem et septem, iurans etc., faciens etc. Actum in Caffa, in do
mo Oddoardi Imperialis, anno dominice nativitatis .M cccxxxxirn ., 
indicione .xi. secundum cursum Ianue, die .vi. aprìlis, circa ve- 
speras. Testes Benedictus Castagna, Oddoardus Imperialis et 
Tradanus Imperialis.

1 Ioh an in o : così nel ms. 2 asperis: aggiunto in  sopralinea, con  
segno d i rich iam o  8 Segue, depennato: m i

43

7 aprile 1344, Caffa.

Ansaldo Murihius d i Varazze, p rop rie ta rio  e pa trono  del 
legno «  San G io rg io  », rilascia a G iannino fillatori di Callo lane , 
fideiussore dì G io rg io  fillatoris, fig lio  d i M ichele  T repod i d i S ì- 
mìsso marmarii, quietanza della somm a di 16 perperi e 7 carati 
d’oro  ad sagium Peyre, a lu i dovu ti dal detto  G iorg io .

R o g ito  in  stesura som m aria, con  fo rm u le  ceterate  n e l testo, seguite 
n e l ms. da spazi bianchi.

In nomine Domini, amen. Ego, Ansaldus Murihius de Vara- 
gine, dominus et patronus cuiusdam ligni sui et sociorum, vocati 
Sanctus Georgius, de viagio Sallinarum et Peyre, anno Domini 
.m c c c x x x x i i i ., confiteor libi, lanino fillatori, filio Callo lane filla- 
toris, fideiussori et intercessori Georgii fillatoris, filii M ichali1 
Trepodi de Semisso, marmarii, reficere debentis dicto Ansaldo 
perperos sedecim et karatos septem auri ad sagium Peyre, vigore 
scripture cartuilarii dicti ligni, me a te, dicto lanino, habuisse 
et recepisse dictos perperos sedecim et karatos septem auri ut 
supra. Renuncians etc., unde et prò quibus incontinenti, facta 
solucione, ceddo et traddo tibi, dicto lanino, omnia iura, actiones 
et raciones, utiles et dirrectas, reales et personales, mixtas, rei 
persequutorias et penailes et alias quascumque cuiuscumque ge
neris et speciei, que et quas habeo et michi competunt et com
petere possunt contra et adversus dictum Georgium, heredes et 
bona ipsius, quantum prò quantitate dictorum perperorum se
decim et sagiorum septem auri ut supra, vigore scripture cartuì- 
larii supradicti; ita ut ipsis etc. || [c. 171v.] Que omnia etc., 
sub etc., ratis etc., et sub etc. Actum in Caffa, in pallacio co- 
munis de Caffa, anno dominice nativitatis .m c c c x x x x i i i ., indi- 
cione .xi. secundum cursum Ianue, die septima aprilis, circha 
vesperas. Testes Antonius speciarius de Pelio, Iohaninus ferra- 
rius de Saxello, habitatores Peyre, et Paganinus Castagnolla, 
callegarius, habitator Caffè.

1 M icha li: così nel ms.

44
7 aprile  1344, Caffa.

Daniele Mazzarino, c ittad ino  savonese, rilascia a Francesco 
di P eg li del fu  G ioachino quietanza p e r 17 som m i d’argento, da 
lu i pagati per i l  detto  Francesco a Pau lino  Iordani.

R og ito  in  stesura som m aria, con  fo rm u le  ceterate n e l testo, seguite 
nel ms. da spazi bianchi.

In nomine Domini, amen. Daniel Mazarinus, civis Saone, 
confitetur et confessus fuit Francisdho de Pelio quondam Iachini1
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se ab ipso Daniele2 habuisse et recepisse integram racionem, 
solucionera et satisfacionem de illis suramis decem et septem 
argenti, pro quibus dictus Daniel fuit fideiussor pro dicto Fran- 
cischo, secundum formam publici instrumenti, scripti manu mei, 
Nicolai Beltramis notarii, .m c c c c x x x x i i i ., die .v i i . iu lii3, versus 
Paulinum Iordani, quos dictus Daniel, tanquam fideiussor dicti 
Francischi, solvit et numeravit dicto Paulino et pro quibus dictus 
Paulinus iura cessit dicto Danieli, secundum formam publici 
instrumenti, scripti manu Anthonii Ferrarii de Felizano notarii 
in Caffa, .m c c c x x x x i i i ., die .xxvi. mensis augusti. Renuncians, 
etc., promitens, etc., || [c. 172r.] sub etc., ratis etc. et sub etc. 
Actum in Caffa, in pallacio comunis de Caffa, anno dominice 
nativitatis .m c c c x x x x . quarto, indicione .xi. secundum cursum 
Ianue, die septima aprilis circa vesperas. Testes Salvaygus Boca- 
nigra, Oliverius de Comago e t4 Nicolinus Piconus5 de Arenzano.

1 Segue, depennato: m e  2 D an iele : così nel ms., in luogo di 
Francischo 3 Segue, depennato: q  4 Segue, depennato: v o  5 P ico 
nus: aggiunto in sopralinea, su M antoanus depennato.

45

7 aprile 1344, Caffa.

Francesco d i Peg li del fu  G ioachino d ichiara d i aver rice
vuto a m utuo da Daniele M azzarino 7 som m i d’argento  ad sum
mum de Caifa, che si im pegna a restitu ire  en tro  sei mesi.

R og ito  orig inariam en te in  stesura som m aria, con fo rm u le  cetera te  e 
spazi b ianch i nel testo, sviluppato successivam ente in  redazione com pleta.

In nomine Domini, amen. Francischus Iachini de Pedio con- 
fitetur et confessus fuit Danieli Mazarino se ab ipso Daniele 
habuisse et recepisse, mutuo, gratis et amore, summos septem 
argenti ad summum de Caifa ; renuncians 1 exceptioni non habi- 
torum et non receptorum summorum et mutui non facti et omni 
iuri. Quos summos septem dictus Francischus promisit et con- 
venit dicto Danieli dare et solvere eidem Danieli hinc ad ilienses 
sex proxime venturos, sub pena dupli diete quantitatis peccunie 
solempniter stipulata et promissa, cum refectione dampnorum

et expenssarum que propterea fìerent; ratis manentibus omni
bus et singulis supradictis et sub ypotheca et obligacione bono
rum suorum habitorum et habendorum; acto quod possit con
venni realiter et personaliter lanue, Pissis, Provincie, Peyre 
ubique locorum et terrarum et sub quocumque iudice et magi- 
stratu, tam ecclesiastico quam secullari, et ubi conventus fuerit, 
ibi per pactum solvere et respondere promisit; renuncians pri
vilegio fori, exceptioni non sui seu non competentis iudicis et 
omni iuri. Actum in 2 Gaffa, in pa'llacio comunis de Gaffa, anno 
dominice nativitatis .m c c c x x x x i i i i ., indicione undecima secun- 
dum cursum lanue, die séptima aprilis, ciroha vesperas. Testes 
Salvaygus Bocanigra, Oliverius de Comago et Nicolinus Piconus 
de Arenzano.

1 Segue, depennato: etc. 2 in : corre tto  su u t seguito da supra de
pennato.

46

14 aprile  1344, Coffa.

A n ton io  Macia, cu ra tore  dell*eredità del fu  Ia copo  Rubei, 
vende a Ardengo d i Pavia, che agisce per con to  d i P ie tro  macel
larli d i S im isso, una schiava tartara d i 22 anni, d i nom e Cotu- 
liha, d i p rop rie tà  del fu  Iacopo, per il prezzo d i 731 aspri, dei 
quali rilascia quietanza.

R og ito  orig inariam en te in  stesura som m aria, con  fo rm u le  ceterate e 
spazi b ianch i nel testo, sviluppato successivam ente in  redazione com pleta.

[c. 172v.] In nomine Domini, amen. Antonius Macia, cura- 
tor et curatorio nomine bonorum et hereditatis iacentis quon
dam Iacobi Rubei, ut de cura constai publico instrumento 
scripto manu mei, Nicolai Beltramis notarii infrascripti, scribe 
curie consullatus de Gaffa, hoc anno, die * * * , et de inventario 
constai publico instrumento scripto manu mei dicti notarii, 
dictis millesimo et die, vendidit, cessit et traddidit Ardengo de 
Papia, presenti et ementi nomine et vice Petri macellarii de Se- 
misso, nec non michi 'Nicolao Beltramis notario infrascripto, 
tanquam persone publice officio 1 publico stipulanti et recipienti
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nomine et vice dicti Petri, quamdam sclavam, nomine Cotuliha, 
de genere Tartarorum, etatis annorum viginti duorum, que fuit 
dicti quondam Iacobi, cum omnibus viciis et infirmitatibus, pu- 
blicis et occultis, ipsius sclave, finito precio asperorum septin- 
gentorum triginta unius, quos ipse Antonius, dicto curatorio 
nomine, a dicto Ardengo et de sua propria peccunia, ut asserit 
ipse Àrdengus, habuisse et recepisse confessus fuit et de ipso 
totali precio se quietum et solutum vocavit ; renuncians2 excep- 
tioni non habitorum et non receptorum dictorum asperorum  
.d c c x x x i. et predi non soluti et omni iùri. Et est illa sciava que 
prefacio Petro traddita et deliberata fuit in publica calega pro 
predicto precio tanquam plus ceteris offerenti, de mandato do
mini vicarii domini consulis Ianue in Gaffa et tota Gazaria, ut 
constat in actis publicis curie predicti consullatus, scriptis per 
me Nicolaum, notarium infrascriptum, scribam pro comuni 
Ianue curie consullatus de C affa3. Et quam sclavam asserit et 
dicit dictus Ardengus dictum Petrum emisse et habuisse in dieta 
publica calega4 pro dicto Ardengo et nomine et vice ipsius et 
de eius mandato et volúntate, non obstante quod in dieta callega 
hoc non contineatur ; et si plus valet2 dieta sciava precio supra- 
dicto, sciens ipsius veram extimacionem, illud p lu s5 remisit et 
donavit prefacto Petro; renuncians legi qua subvenitur decep- 
tis ultra dimidiam iusti precii et omni iuri. Insuper ex causa 
iam dieta prefatus Anthonius Macia, dicto curatorio (nomine), 
iura omnia et actiones, reales et personales, et alias quascumque 
sibi, dicto nomine, competentes et competenza in dicto sciavoc 
dicto Ardengo et michi dicto notario 7, dicto nomine, stipulanti- 
bus et recipientibus, cessit et traddidit et in nos, dicto nomine, 
transtulit, ita ut ipsis iuribus uti possit dictus Petrus, agere et 
experiri, excipere, transigere, replicare, deffendere et se tueri et 
omnia demum facere quemadmodum dictus Anthonius, dicto 
nomine, facere posset; constituens ipsum inde procuratorem et 
actorem ut in rem propriam in predictis, dicto curatorio no
mine ; promitens dictus Anthonius, dicto curatorio nom ine8, 
michi dicto notario, dicto nomine, dictam sclavam dicto Petro 
decetero non impedire vel subtrahere, sed pocius ipsam eidem 
Petro legitime defendere et disbrigare ab omni persona, corpore,
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collegio et universitate, propriis expensis bonorum diete cure, 
sub pena dupli dicti predi solempniter stipulata et promissa, 
cum refectione dampnorum et expensarum que propterea fie- 
rent; ratis raanentibus supradictis et sub obligacione bonorum  
diete cure, habitorum et habendorum. || [c. 203r.] Quibus om
nibus et singulis dominus Iohanes Longus, vicarius domini Don- 
dedei de lusto, consulis Ianuensis in Caifa et tota Gazaria, pro 
tribunali sedens, causa piene cognita, suam et comunis lanue 
auctoritatem interposuit pariter et decretum, laudans, statuens 
et decernens predicta omnia et singula habere debere perpetuami 
roboris firmitatem et infringí veì revocari non posse aliqua occa
sione vel causa, que dici vel exeogitari posset. Actum in Gaffa, 
ad banchum iuris curie consuetum, anno dominice nativìtatis 
.Mccc. quadragessimo quarto, indicione undecima secundum cur- 
sum lanue, die quartadecima aprilis, circa vesperas. Testes Da- 
gnanus Octavianus, Parix Taliapetra et Iohanes lanagius.